CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Paraíba, nº 666, Centro, Cruzeiro da Fortaleza/MG – CEP 38735-000.

Email: cmdcacruzeiro@outlook.com

Fone: (34) 3835-1408

 1

RESOLUÇÃO 01/2024

 Dispõe sobre o resultado final e homologa o

processo de escolha SUPLEMENTAR dos

membros do Conselho Tutelar do município de

CRUZEIRO DA FORTALEZA-MG.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I- Tornar público o resultado final do Processo Seletivo nº13/2024.

II-  Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha SUPLEMENTAR dos

membros do Conselho Tutelar para o mandato de 2024 a 2027.

III- A Primeira colocada, ocupará a vaga da Conselheira Titular Camila de Fátima Batista, pelo

motivo de desistência.

IV- A Segunda colocada, ocupará a vaga da Conselheira Titular Marciene Moreira Alves,

enquanto durar o seu afastamento por motivo de saúde.

 Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 09/08/2024.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL DE VOTOS

01 JANE FERNANDES SILVA 152

02 NAYARA DE FÁTIMA

SOUZA

149

03 CYNARA APARECIDA SILVA

DE JESUS

130

04 VIVIANE FURTADO SOUZA 103

Art. 2º: Esta Resolução entra e vigor na data de sua Publicação.

CRUZEIRO DA FORTALEZA, 14 de Agosto de 2024.

mailto:cmdcacruzeiro@outlook.com